
SSP/SDSAFA/BSA

Catégories
d'animaux Mode de vie Type de sol Code

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10

Plein air 20
21
22

En maternité 23
24
25
26
27
28
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
50
51
52
53
54
55

Source : IFIP

Sol caillebotis partiel 
ou caillebotis total

Bâtiment fermé 
(entièrement 
couvert)

Sol béton (légèrement paillé ou non) raclé

Sol paillé (litière accumulée)
sur paille ou sciure accumulée

sur sciure en couche fine

AUTRES PORCS

Plein air

Semi plein-air (courettes extérieures raclées + couchage dans bâtiment en dur)

Bâtiment fermé 
(entièrement 
couvert)

Sol caillebotis total ou partiel

Sol béton (légèrement paillé ou non) raclé

Sol paillé (litière accumulée)
sur paille ou sciure accumulée

sur sciure en couche fine

ENGRAISSEMENT
ou 

pré-engraissement

Plein air

Semi plein-air
(courettes extérieures raclées + couchage dans bâtiment en dur)

(courettes extérieures sur caillebotis + couchage dans bât. en dur)

alimentation manuelle à l'auge

aliment granulé au sol

nourrisseurs (+ abreuvoirs séparés)

nourrisoupe (nourrisseur avec abreuv. intégré)

lactosérum

Sol béton ou légèrement paillé et raclé

Sol paillé (litière accumulée)
sur paille ou sciure accumulée

sur sciure en couche fine

Sol paillé (litière accumulée)

POST-SEVRAGE

(avec cabanes sur sol naturel)

Semi plein-air
(courettes extérieures raclées + couchage dans bâtiment en dur)

(courettes extérieures sur caillebotis + couchage dans bât. en dur)

(les porcelets restent dans le local maternité après sevrage)

Bâtiment fermé 
(entièrement 
couvert)

Sol caillebotis partiel

Sol caillebotis total

en groupe

bloquées

attachées

Sol béton ou légèrement paillé 
et raclé

en groupe

bloquées

attachées

F1 - ENQUETE PORCINE AU 1er NOVEMBRE 2008
CODIFICATION DES MODES DE STABULATION DES PORCINS

Equipement

TRUIES
en attente
de saillie, 

gestantes ou 
en maternité

Plein air

Semi plein-air
(courettes extérieures raclées + couchage dans bâtiment en dur)

(courettes extérieures sur caillebotis + couchage dans bât. en dur)

Bâtiment fermé 
(entièrement 
couvert)

Sol caillebotis total
ou caillebotis partiel


